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З метою поширення руху 
юних інспекторів дорожнього руху 
серед учнівської молоді, 
поглиблення знань учнів про 
службу ДАІ, закріплення знань про 
правила надання першої 
долікарняної допомоги потерпі-
лому в надзвичайній ситуації, з 
метою залучення юнацтва до 
вивчення правил дорожнього руху, 
пропаганди безпечної поведінки на 
дорозі 08.04.2010р. на базі НВК 
№88 проведений районний етап 
конкурсу-огляду роботи загонів 
Юних інспекторів руху, в якому 
прийняли участь 16 шкіл району. 

В конкурсі Знавців правил 
дорожнього руху (картки з ПДР) 
кращим був загін ЮІР НВК № 110.   

В конкурсі Знавців правил 
медичної допомоги (теорія та 
практика надання першої 
долікарняної допомоги) високі 
результати показали загони ЮІР 
гімназії №6, НВК №23, ЗОШ №38, 
ЗОШ № 83, НВК № 110 (І місце); 
ЗОШ № 97, НВК № 7 (ІІ місце); 
НВКТП, ЗОШ № 90, НВК № 103, 
гімназія № 107 (ІІІ місце).  

В конкурсі «Регулювання 
дорожнього руху» результат занять 
в Школі регулювальника, яка 
працювала протягом лютого-
березня на базі ЗОШ №38, НВК 

№110, кращими були члени 
загонів ЮІР ЗОШ №38, НВК 
№110 (І місце); НВК №23, 
НВКТП, ЗОШ №97 (ІІ місце); 
НВК №7, гімназія №6, НВК № 
103, гімназія №107, гімназія № 8 
(ІІІ місце).  

В конкурсі «Велоестафета» 
кращими були загони ЮІР НВК 
№110 (І місце); ЗОШ №90 (ІІ 
місце); ЗОШ №38 (ІІІ місце).  

В конкурсі агітаційних бригад 
найбільшу кількість балів набрали 
загони ЮІР гімназії №107             
(І місце); НВК № 110 (ІІ місце); 
НВК № 103, НВКТП (ІІІ місце).  

В заочному конкурсі на 
кращу стінгазету про роботу 
шкільного загону ЮІР 
переможцем визнано стіннівку 
загону ЮІР гімназії № 8. 

За сумою балів, набраних на 
п’яти конкурсних етапах перемож-
цями районного етапу конкурсу-
огляду роботи загонів Юних 
інспекторів руху визнані загони 
ЮІР НВК №110 (І місце), НВКТП 
(ІІ місце); ЗОШ №38 (ІІІ місце).  

Висловлюємо подяку загону 
ЮІР НВК № 88 (керівник 
Михайлівська М.Т.) за високий 
рівень підготовки і проведення 
районних змагань ЮІР-2010. 

з наказу відділу освіти № 198  

від 08.04.2010 
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Альманах «Платформа» 

выпускается ежемесячно 
в виде обзора новостей, 
сборника статей учащих-
ся на различные темы 
школьной жизни 

    Поместить  свою  ста-
т ь ю  в  А л ь м а н а х 
«Платформа» очень про-
сто: пришлите статью на 
е-mail газеты  

platformanews@rambler.ru 

или  на е-mail отдела об-
разования  

vokrazp-office@rambler.ru  

(с пометкой «статья»),  

материалы будут рас-
смотрены редакционным 
советом   и  помещены в 
очередной выпуск Аль-
манаха. 

     Редакция оставляет за 
собой  право  изменять 
(сокращать)  статью, со-
храняя тем не менее 
мысль, стиль автора 

    Редакция приглашает к 
сотрудничеству актив-
ных,  инициативных, ис-
полнительных журнали-
стов 

       А л ь м а н а х 

«Платформа» выпускает 
тематические сборники 
статей, литературно-
публицистических произ-
ведений различной тема-
тической направленности 
- выпуск «ТЕМА».  
      

     С электронной верси-
ей газеты Вы можете оз-
накомиться  на сайте от-
дела образования Комму-
нарской райадминистра-
ции www.vokra.ucoz.ua в 
разделе «Друк.net»- 

 “ПЛАТФОРМА” 
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“Читаймо Тараса, учімося в ньо-
го” – під таким девізом 10 березня 
2010 року в ЗОШ №80 пройшли 
традиційні Шевченківські читання, у 
яких взяли участь представники 
практично кожного класу школи. 

Під час заходу прозвучали цікаві 
факти біографії поета. Присутні 
також дізналися, що художніх творів 
у Шевченка у декілька разів більше, 
ніж поетичних.  

Особистість Т.Шевченка досить 
багатогранна. Він і поет, і 
художник... 

Було виставлено репродукції  
картин Т.Шевченка – художника, 
адже за своє життя він написав 
близько тисячі трьохсот робіт. 
Натхнення черпав у своїх друзів, 
зокрема, у російського живописця 
Карла Брюллова. Деякі фахівці 
називають Шевченка засновником 
української школи живопису, дух 
якої він втілював у автопортретах.  

Загалом підготовка до 
Шевченківських читань почалася ще 
в січні. Під керівництвом шкільних 
філологів учнями була проведена 
масштабна робота по дослідженню 
біографії та творчості Т.Г.Шевченка. 
Дослідження вилилося в яскраву 
експозицію, присвячену великому 
Кобзарю, ознайомитися з якою міг 
кожен учень школи протягом 8-12 

березня. 
І хоча минуло 196 років від 

дня народження Кобзаря, 
проблеми, що порушуються у 
творах, актуальні й зараз. 

Приємно, що молодь 
сьогодні звертається до 
творчості Кобзаря. Проведення 
Шевченківських читань в цьому 
році ще раз довели цей факт. 
Цьогорічне свято позначилось 
окрім іншого ще й тим, що участь у 
ньому взяли й учні 2-4 класів, які 
внесли в нього деяку хвилю 
безпосередності та свіжості. 

Досить серйозно поставилися 
до підготовки читань учні старших 
класів. Твори підібрані досить 
вдало, виконані виразно. Учні 
черговий раз нагадали про постать 
Кобзаря та його творчість, яка з 
кожним днем стає все більш 
потрібною та актуальною для 
молоді, суспільства, сьогодення. 

 Під час проведення Шевченків-
ських читань учні відчули 
справжній зв'язок між собою, адже 
окрім всього іншого, Т.Г.Шевченко 
для українців - один із справді 
об’єднуючих факторів, те, що 
викликає гордість у кожному з 
нас…  

Національно-патріотичному 
вихованню учнів у нашій школі 

приділяють велику увагу, адже 
сьогодні наша країна потребує не лише 
справжніх патріотів, а й всебічно та 
гармонійно розвинених особистостей, 
майбутніх свідомих громадян своєї 
країни. Тож не дивно, що утвердження, 
розвиток та популяризація української 
мови, культури, мистецтва, вивчення 
вітчизняної історії, поширення 
традицій та духовної спадщини 
українського народу — першочергові 
питання в сучасній школі. 

Справедливо Великого Тараса 
Шевченка - народного мислителя та 
творця, вважають народним пророком. 
Не одне покоління українців 
формувало свій світогляд на його 
творах. Тож у ці дні шану пам’яті 
Тарасові Шевченку віддають по всій 
Україні. 

                 Лось А.О., педагог- 

організатор ЗОШ №80 

«Ìè òåáå íå çàáóëè, Òàðàñå…» 
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Øåâ÷åíêіâñüêі äíі â ÇÎØ № 17 

Значення життя та творчості 
Кобзаря для кожного з нас, його 
вплив на формування та розвиток 
всієї української нації важко 
переоцінити. Мабуть, тому серед 
заходів на вшанування пам’яті 
відомих вітчизняних письменників, 
які стали невід’ємною частиною 
життя нашої школи, особливе місце 
посідають Шевченківські дні. При 
цьому вчителі та учні докладають 
багато зусиль, аби не перетворити 
ці святкування на формальність, а 
щоразу розкрити якийсь новий 
аспект життєвої та творчої дороги 
Тараса Шевченка, поглянути на, 
здавалося б, добре знану постать 
генія з нової точки зору.  

У рамках відзначення 
Шевченківських днів ми провели 
конкурс на кращий поетичний твір, 
присвячений Тарасу Шевченку, 

найоригінальніший портрет Кобзаря  
очима дітей.  

Вчитель української мови та 
літератури Р.О.Широкобокова провела 
Шевченківські читання, на яких діти 
по-новому відкрили для себе поетичну 
спадщину Кобзаря.  

Були переглянуті цікаві художні 
фільми про життєвий і творчий шлях 
геніального поета: “Поет і Княжна”, 
“Мені тринадцятий минало”, “І виріс я 
на чужині” та інші. Учні готували 
презентації, доповіді, реферати, 
конференції.  

Відзначення Шевченківських днів 
– це не просто пам’ять генію 
українського слова, це – розуміння 
сучасними школярами його думки, 
ідеї, непереборного бажання бути 
завжди відданими своєму народові. 

Шолом Дар’я,   

учениця 9-го класу, ЗОШ № 17 

Від редакції Від редакції Від редакції Від редакції     
     Щороку під час проведення 
Шевченківських днів в школах 
Комунарського району проходять 
заходи: урочисті свята, відкриті уроки, 
цікаві вікторини, вистави-інсценізації, 
підготовлені силами учнів, вчителів, 
батьків,  конкурси читців, випуски 
тематич них  газет ,  с т інн і вок , 
підготовка передач по шкільному 
радіо, цікава і корисна дослідницька 
робота, тощо. 
      Про нові форми проведення 
Шевченківських днів повідомляйте 
редакцію “Платформи”! 
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Øåâ÷åíêіâñüêі äíі ó ЗНВК №23 
Березневі дні знову і знову 

повертають нас до творчості Тараса 
Григоровича Шевченка. Кожного разу 
ми відкриваємо все нові й нові сторінки 
життя і творчості великого поета. До 
традиційних в нашій школі 
Шевченківських днів ми провели урок-
проект «Роль жінки у житті і творчості 
Кобзаря». Перед нами відкрились 
нові факти біографії поета. 

Мати, сестри, Оксана Коваленко, 
Ганна Закревська, Датя Піунова - це ті 
жінки, які стали музами для Шевченка. 
У своїх творах Т. Г. Шевченко оспівує 
скромну, просту жінку: матір, 
дружину і дівчину. Він описує її такою, 
якою бачили очі, сприймали розум, 
серце, душа. Його жінки — нещасні, 
самотні, знедолені, безталанні. В образі 
Шевченковоі ідеальної жінки втілені 
риси сестри, матері і Оксани. Він бачив 
у жінці велику духовну красу, 
обожнював материнство, теплі родинні 
стосунки, уславлював вірність і щирість 
у коханні і дружбі. 

Тож, для Шевченка триєдина 
сутність жінки - у материнстві, 
родинності і у коханні. 

Кобрісова Єлизавета, 

учениця 8-А класу, НВК № 23 

День рождения Т. Г. Шевченко 
в нашей школе открывает Неделю 
украинского языка и литературы. 

В этом году 11А класс, как 
лебединую песню, представил пье-
су Н.Кулиша "Мина Мазайло".  

Эта пьеса выбрана была не 
случайно: актуальность украиниза-
ции, первой волне которой посвя-
щена пьеса Кулиша, очевидна. 
Автор показал, как повлияла она 
на жизнь семей, проживавших на 
Украине, и сопротивление мещан-
ства этому процессу.  

Семейство Мазайло в лице его 
главы, выступая против украини-
зации, хотело изменить фамилию 
на более русскую - Мазенин. 

Комедия в исполнении наших 
одноклассников вышла на славу, 
хотя костюмы и интерьер, по за-
мыслу режиссера - учителя укра-
инского языка и литературы По-
вхан И.В. - мы осовременили, ко-
лорит эпохи и суть событий уда-
лось передать. 

Главные роли великолепно сыгра-
ли Попов П. (Мина), Кацюба Я. (его 
жена), Пархоменко И. (сын Мокий), и 
Холод В. и Гуржос А. (его подружки). 

Самым запоминающимся момен-
том стала сцена, когда Мокий измерял 
длину ног Ули - примерно 90 см.  

Комедийный талант Вани здесь 
раскрылся на удивление всем.  

Были и другие актерские находки. 
Например, когда жена Мины, желая 
его успокоить, плеснула в лицо воды 
из стакана, видно было, что герой это-
го явно не ожидал.  

Зал смотрел пьесу, затаив дыха-
ние. Удачным было и музыкальное 
сопровождение спектакля, подобран-
ное М.Торчиновой.  

Мне спектакль очень понравился, 
я была в восхищении от артистизма 
своих одноклассников. Их подготовка 
и репетиции не прошли даром.  

Эта театральная премьера стала 
событием в школе, и стоит только по-
жалеть тех, кто не попал на нее. 

Пилипец Юлиана 

 ЗОШ № 84  

От редакции  
Театральные постановки в школе стали 
очень популярны: они дают возможность 
не только попробовать себя в новом об-
разе и, раскрыв актерские способности, 
предстать перед одноклассниками и учи-
телями в «новом свете», но и по-новому 
«перечитать» известные произведения. 

Тåàòð - ýòî çäîðîâî! 



Вся жизнь человека неразрывно 
связана с родным языком. В детстве 
мы с упоением слушаем русские на-
родные сказки, песни, читаем были-
ны. Позже происходит знакомство с 
русской классической литературой, с 
творчеством таких замечательных 
мастеров слова, как А.С.Пушкин, 
М.Ю.Лермонтов, И.С.Тургенев, 
Л.Н.Толстой, Ф.М.Достоевский,  
А.П.Чехов… 

 23 февраля 2010 г. в нашей шко-
ле состоялся концерт, посвящённый 
Международному дню родного язы-
ка.  

Мероприятие прошло на высоком 
уровне. Хореографическими номера-
ми нас порадовали танцоры из 
«Феникса»: Сербин Максим и Осе-
тинская Евгения (11кл.) со своим 
задорным танцем «Калинка-
малинка», девчонки из ансамбля 
«Созвездие» сплясали для гостей 
«Валенки»  и «Рок-н-ролл». Азарт-
ное и вместе с тем профессиональное 
исполнение не оставило равнодуш-
ными никого, даже почетные гости 
приплясывали на стульях. 

Всем очень понравились вокаль-
ные выступления Козулова Алексан-
дра (8А),  Прошкина Станислава 
(7А), Проскурни Валерии (7Б), По-
стол Анастасии (7Б).  

Особенно красиво звучала песня, 
исполненная под фортепиано.  

Стихи о красоте и богатстве род-
ного языка читали наизусть Кучер 
Денис (2А), Алипова Мелания (3А), 
Фесенко Владислав (9А), Басова Ле-
ся (11А), Тонких Андрей (11Б).  

Присутствовавшие на концерте  
почетные гости заместитель  предсе-
дателя Запорожского Областного 
Совета Светлицкий А.А. и ректор 
ЗОИППО, председатель Областной 
общественной организации «Русский 
культурный центр» Пашков В.В. вру-
чили нашей школе подарки: книги по 
истории родного края, сборники сти-
хов запорожских поэтов и  др. 

 Концерт  прекрасно вели  Сидо-
ренко Лилиана (11-Б)  и Слесь Сер-
гей (11-В).  Надеемся, что такие 
праздники станут ещё одной доброй 
традицией в нашей школе. 

Пресс-центр УВК № 103 

От редакции 

Поздравляем учащихся, педагогов и 
администрацию школы с проведением 
очередного блестящего мероприятия, о  
талантливых участниках которого сооб-
щало и Запорожское телевидение. 

       В школах Комунарського району 
школярі прийняли участь в ряді 
заходів, присвячених Дню рідної 
мови.  
       В НВК № 23 свята відбулись під 
загальним гаслом: “Вивчайте, 
плекайте, розвивайте рідну мову!” 
      В заходах прийняли участь учні 
1-11 класів.  
      В ці дні школа була святково 
прикрашена стіннівками, виготовле-
ними власними руками талановитих  
учнів. 
      А відриті уроки пройшли цікаво і 
надовго запам'ятаються учасникам і 
гостям! 

Прес-центр НВК № 23 
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На фотографіях - учні НВК № 23 
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Хтось скаже: “Що там складного!” 
Але той, хто хоч раз писав сценарій 
вистави (зміст вистави, звичайно, про 
книжку і її пригоди в світі людей), 
шукав костюми, виготовляв маски, 
ремонтував ляльки для лялькового 
театру, виборював увагу малюків і 
тишу серед юних глядачів, той знає, як 
складно, і одночасно, цікаво готувати 
бібліотечну виставу. 

Але ось остання репетиція, 
перевірка готовності реквізиту, 
останнє повторення тексту, останні 
хвилювання - і … вистава почалась! 

Після другої чи третьої вистави 
відчуваєш себе справжнім майстром - 
актором справжнього театру! Тому і 
шалений успіх у малят сприймаєш як 
актор - з подякою і задоволенням!  

Наша робота не обмежується лише 

Щороку в нашій шкільній бібліотеці 
відбувається диво - Тиждень дитячої та 
юнацької книги!  

Ви спитаєте: «Чому диво? Адже в 
нашій бібліотеці завжди відбувається 
щось цікаве: захопливі зустрічі, 
товариські суперечки-обговорення 
книг, екскурсії, підготовка акцій, 
радіопередач і виставок!..»  

Відповідаю: «Під час Тижня дитячої 
та юнацької книги вся бурхлива 
діяльність шкільної бібліотеки 
помножується вдвічі, а то і втричі!» 

І дійсно, до проведення заходів, 
акцій, конкурсів, рейдів залучаються 
всі класи нашої школи!  

Але найцікавіше готують члени 
бібліотечного активу школи - виставу 
для учнів 1-4 класів.  

виставою: і до, і після вистави ми 
п р о в о д и м о  з  ш к о л я р а м и 
вікторини, активне обговорення 
побаченого і почутого, адже 
наша мета - підвищення рівня 
читацької культури учнів нашої 
школи, усвідомлення учнями 
цінності книги і необхідності 
бережливого ставлення до неї! 

Чудово пройшли літературні 
ринги для учнів 3-4 класів, інші 
заходи. Тиждень дитячої і 
юнацької книги промайнув 
непомітно. Зроблено багато, але 
ідей і планів на подальше 
проведення роботи з юними 
читачами у нас з'явилось ще 
більше! Запрошуємо в нашу 
шкільну бібліотеку! 

   Бібліотечний актив  

НВК № 7  
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Гîñòі у «Сâіòëèöі» 
У ЗНВК №23 вже не один рік працює 

етнографічний музей «Світлиця». За 
результатами роботи у 2007-2008н.р. він 
був удостоєний звання «Зразковий 
музей»!  

Керує музеєм учитель української 
мови та літератури І.А.Мельник, під 
керівництвом якої лекторська група музею 
підготувала і провела ряд екскурсій по 
Світлиці для учнів початкової ланки.  

Під час екскурсій гості «Світлиці» 
почули про українське народне житло, 
основні атрибути житла: покуть, піч, 
мисник. Особливу увагу лектори-
екскурсоводи приділили історії і 
символіці рушників. Із захопленням 
слухали малюки, гості Світлиці, цікаву 
розповідь старшокласників. На пам'ять 
про зустріч було зроблено безліч 
світлин.              Прес-центр НВК № 23 

Ðåïîðòàæі ç ìіñöü 

Актори лялькового театру Актори лялькового театру Актори лялькового театру Актори лялькового театру 

бібліотеки НВК № бібліотеки НВК № бібліотеки НВК № бібліотеки НВК № 7 7 7 7     

(5(5(5(5----Б класБ класБ класБ клас) ) ) ) і вдячні глядачі і вдячні глядачі і вдячні глядачі і вдячні глядачі 

(учні (учні (учні (учні 1111----2 2 2 2 класів)класів)класів)класів)    



Добро пожаловать на краткую 
экскурсию в Центр Развития и До-
суга гимназии №6. Наш «Молодеж-
ный центр» занимается содержани-
ем и организацией досуга гимнази-
стов. И несмотря на то, что в этом 
году мы «прогуляли» очень много, 
и после очередного карантина были 
загружены учебой, тем не менее, 
ЦРД не давал нам расслабится ни на 
минуту! И за это огромное спасибо 
Комитету Самоуправления и, конеч-
но же, педагогу-организатору!  Так 
что очень хочется поделиться впе-
чатлениями о прожитых месяцах в 
гимназии! Кто знает, может, кто-то 
из вас станет инициатором подоб-
ных праздников у себя в школе. Не 
будем останавливаться на меро-
приятиях, которые проходят в каж-
дой школе (День влюбленных, День 
защитника отечества, Международ-
ный женский день и т.д.), хотелось 
бы заострить свое внимание на 
«изюминках» нашей гимназии.   

Февраль запомнился гимнази-
стам конкурсом «Мистер и Мисс 
Гимназия», который уже традици-
онно проходит в развлекательном 
центре «Лео-Макс». Вы только 
представьте себе приглушенный 
свет, дымовые спецэффекты и воз-
гласы восхищения публики, когда 
на сцене появились претенденты на 
звание Мистер и Мисс. А какая 
борьба разыгралась  за корону Мисс 
и золотого Аполлона среди похити-
телей-ниндзя и женщин-кошек - 
именно в такие образы пришлось 
перевоплотиться нашим участни-
кам. И конкурс «Интервью» не ос-
тавил никого равнодушным.  

Все мероприятие прошло на од-

ном дыхании! И перед самым награ-
ждением участники закружились во 
французском вальсе, переместив зри-
телей в столицу романтиков – Париж. 
И хотя выбрать достойных титула 
было сложно, все же мнения зрите-
лей и жюри сошлись, и награды на-
шли своих победителей. Мистером 
Гимназии 2010 стал активист КС Ша-
рапов Владимир (11-А), он же стал 
обладателем титулов «Мистер Зри-
тельских симпатий» (данный титул 
был присвоен благодаря голосам зри-
телей), «Мистер Фотогенич-
ность» (этот титул присвоен путем 
голосования всех гимназистов за не-
сколько дней до конкурса) и «Мистер 
Дружба» (сами участники наградили 
Владимира этим титулом). Титул 
«Мисс Гимназия - 2010» завоевала 
«золотой голос» нашей гимназии -  
Лебедь Екатерина (9-А). Ей также дос-
тались ленты «Мисс Фотогеничность» 
и «Мисс Зрительских симпатий».  

А после такого феерического шоу 
все зрители пустились в пляс на празд-
ничной дискотеке!  

Март! Ах, март! Тяжелым был этот 
месяц для нас, но ярким! Ведь именно 
в марте мы открыли IV Фестиваль 
украинской песни «Музика серця». 
Нужно заметить, что уровень подго-
товки гимназистов настолько вырос 
(вокал, режиссура, костюмы,  хорео-
графия и масштабность), что с каж-
дым годом победить в этом фестивале 
все сложнее и сложнее! В этом году со 
сцены в живую «звучали» Лама (в ис-
полнении 7-Б), Александр Пономарев 
(11-Б) и много других народных и со-
временных песен. Но все же больше 
всего гимназисты ждали выступления 
учителей кафедры украинской фило-
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логии, основателей этого фестиваля, 
ведь каждый год они готовят свой 
номер. Словом, мы очень рады, что 
этот фестиваль укоренился в наши 
традиции и приобрел такую попу-
лярность среди гимназистов. Так 
пусть же процветает  «найспівочіша 
нація Землі».  

А вот в апреле нас ожидает на-
стоящий праздник успеха - Конфе-
ренция «Твои возможности, чело-
век». По итогам этого года награды 
«Актер года» , «Журналист года», 

«Поэт года», «Спортсмен года», 

«Мастер года», «Открытие года», 

«Эксклюзив года», «Ителлектуал 

года», «Гимназист года», 

«Учитель года» , «Проект года»,  

«Класс года» ,  «Класс- интеллек-

туал» , «Куратор года» и «Лидер 

года»  найдут своих обладателей на 
церемонии торжественного вруче-
ния в ДК «АвтоЗАЗ». 

Надеюсь, у вас в школе так же 
интересно, как и у нас! Если нет, то 
берите инициативу на себя –  и ве-
ред организовывать такой досуг в 
школе, как вам самим того хочется! 
Поверьте, это возможно! Удачи в 
начинаниях!  

КС Гимназии №6 

Меня зовут Настя Молодо-
жен. Я - президент УВОК №110.  

В этом году в нашей школе 
пошли выборы. Как я была прият-
но удивлена результатами голосо-
вания в моей любимой школе на 
референдуме! 95% учеников про-
голосовало за меня! Я, конечно, 
многое сделала для того, чтобы 
хорошо зарекомендовать себя, но 
не ожидала, что за такое короткое 
время смогу внушить доверие поч-
ти каждому ученику. 

Для того, чтобы оправдать надеж-
ды моих избирателей. Я хочу создать 
команду, своеобразный «трудовой де-
сант». Мы сможем решить большинст-
во проблем, как школьных, так и класс-
ных масштабов. 

Я хочу посвятить всё время моего 
президентства на поднятие нашей 
школы на высший уровень. Я хочу, 
чтобы о нашей школе каждый отзы-
вался только хорошо. 

Ещё я ставлю себе за цель при-
влечь внимание учеников интересными 

мероприятиями, ведь после напря-
жённой умственной работы каждый 
хочет отдохнуть, хорошо провести 
досуг, получить разрядку. 

В коллективе своих друзей я 
всегда ответственна, общительна, но 
бываю амбициозной, поэтому, счи-
таю, что смогу воплотить все мои 
планы в жизнь.   

Я люблю свою школу и хочу, 
чтобы она процветала! 

Молодожон Анастасия,  

9-А класс, УВОК №110 

Пðåçèäåíò øêîëû — ýòî îòâåòñòâåííî! 
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30 березня 2010 року на базі НВК 
№23 відбувся районний етап 
конкурсу читців в рамках міського 
конкурсу дитячої  творчості 
«Квітневі дзвони».  

На районний етап запрошені      
32 учні 4-11 класів шкіл нашого 
району. 

У  в и к о н а н н і  ш к о л я р і в 
прозвучали твори П.Глазового, 
М.Білокопитова,  Л.Українки, 
Т .Г .Шевченка ,  О.Вишні ,  М. 
Д ж а л і л я ,  Ю . Д р у н і н о ї , 
А . К о с т е ц ь к о г о ,  П . Р е б р а , 
Г .Гордасевича,  О.Наказного , 
А.Ковтун, О.Абліцова, К.Сенченка, 
І.Чернова, Л.Компанієць, Л.Горлач, 
Г.Лютого, М.Стельмаха, В.Моруги.  

Члени журі (спеціаліст відділу 
освіти Сизоненко О.А., методист 
районного методичного кабінету 
Бороненкова Р.В., вчитель НВК № 23 
Назаренко Л.Б.) відмітили високий 
рівень підготовки учнів до конкурсу. 

Д остатньо  висо кий  р івень 
володіння основами художнього 
читання показали Гуц Анастасія, (НВК 
№7),  Доля Дмитро (ЗОШ №80), 
Нестерова Анастасія,  Волокітіна 
Ганна (ЗОШ №83),  Гуржос Альона, 
Дзугожев Костянтин (ЗОШ №84), 
Писарєвський Руслан, Клєвцов Іван 
(ЗОШ № 90), Кучер Денис,  Кузьмін 
Владислав, Басова Леся (НВК № 103), 
Кириченко Наталя, Карнаушенко 
Василь,  Панченко Альона, Ключко 
Марія (гімназія № 107).    

Кращими читцями визнані учні: 
Лукьяненко Катерина,   Мельников 
Ілля (НВКТП), Макагон Юлія (ЗОШ 
№83),  Аліпова Меланія (НВК №103), 
Кречман Артем,  Сівякова Марія 
(гімназія №107). Саме вони представ-
ляли Комунарський район на 
міському конкурсі «Квітневі дзвони» 
15-16 квітня 2010 року разом із 
авторами власних віршів Кузіною 
Альоною (НВК №88), Кучеренко 
Мариною, Сухіною Анастасією 
(ЗОШ №90), Лук'янчук Дарією, 
Григоренко Вікторією (НВК №110), 
Ляшенком Дмитром, Логвиненком 
Денисом, Медведєвою Ганною 
(НВКТП). 

За даними журі конкурсу 
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«Кâіòíåâі äçâîíè» 
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Учениці нашого навчально-виховного 
комплексу естетичного профілю № 103 Плахоніна 
Ольга (9-Б клас) та Рибак Ксенія (9-А клас) 
нещодавно приймали участь у Всеукраїнській 
виставці-конкурсі образотворчого мистецтва 
«Україна, в якій я хочу жити», яка проводилася за 
підтримкою ВГО «Фронт змін».   

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
Дівчата гідно представили наш учбовий заклад і 

отримали  дипломи та подарунки.   
Роботи юних художниць  розташовані на 

бігбордах по всьому місту: біля Автовокзалу, біля 
універмагу «Україна», на проспекті Леніна в районі 
порту ім. Леніна, на правому березі за греблею. 
Побачити їхні малюнки - «Вихідний» (Плахоніна 
О.), «В сім’ї вольній, новій..» (Рибак К.) -  ви 
зможете, завітавши  на художню виставку, яка діє у 
Театрі Юного Глядача з 13 березня. Запрошуємо 
всіх! 

Прес-центр НВК № 103   

 

Хóäîæíі òàëàíòè НВК № 103 Біáëіîòå÷íèé àêòèâ â äії 
“Платформа” продовжує публікацію статей і світлин про 

роботу бібліотечних активів шкіл Комунарського району 

Бібліотечний актив НВК № 7 спільно з бібліотекарем школи 
Сизоненко Р.Т. готується до проведення Тижня дитячої та 
юнацької книги, проводить конкурси і вікторини, літературні 
ринги, бібліотечні акції, рейди “Живи, книго!” ⇓⇓⇓⇓ 

⇐⇐⇐⇐  Бібліотечний актив 
НВК № 23 спільно з 
бібліотекарями школи 
Васіною Л.М. і 
Ан др еє во ю Н. М. 
про во дять  цікаві 
пізнавальні конкурси, 
вікторини. Учасники 
бібліотечних конкур-
сів отримують знання 
і подарунки.        № № № № 23232323    

№№№№7777    № № № № 7777    
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          Вы знаете, какой материк  
самый удивительный? Конечно 
же, не знаете.  
          А мы узнали об этом, когда  
работали над проектом – 
«Австралия – удивительный ма-
терик».  
        А на уроке мы слушали, как 
выступающие учащиеся из раз-
ных групп докладывали, как буд-
то на заседании Малой  Акаде-
мии наук, всё, что они узнали о 
рельефе, климате, природе этого 
зелёного материка в процессе 
реализации проекта.  
       Мы узнали о тех, кто иссле-
довал его и изучал, увидели кад-
ры фильма о городах Австралии 
и полезных ископаемых. А потом 
наша учительница географии 
Г.И.Селивёрстова пригласила нас 
в заочное путешествие в зоопарк, 
где находятся звери и птицы, 
обитающие в Австралии.  
      Мы смотрели на экран и виде-
ли их среди яркой природы, а 
кто-то из одноклассников в это 
время рассказывал об их повад-

Нàøà ïî÷òà 
Привет! Я Регина Савченко, 

учусь в школе № 7 в 5-Б классе.  
Недавно в нашей школе прошел 

ежегодный конкурс чтецов к Шев-
ченковским дням. Было много уча-
стников и очень строгое жюри. Я 
читала «Заповіт» Т.Г.Шевченко.  

Члены жюри оценили мою рабо-
ту и присудили мне общешкольное 
2 место.  

Я собираюсь участвовать в кон-
курсе и в следующем году, ведь 
слово Тараса Шевченко всегда живо 
и актуально.  

Регина Савченко, УВК № 7 

событиями виртуального мира, что на 
переменах в школе только и слы-
шишь: какой уровень прошел? сколь-
ко набрал очков?.. Наибольшую опас-
ность, на мой взгляд, представляют 
«стрелялки», основанные на насилии, 
которое дети часто проецируют на 
своих одноклассников. 

Мы часто забываем, что реальный 
мир гораздо интереснее и увлекатель-
нее! Если же использовать компьютер 
в разумных пределах, с пользой (не 
более 1 часа в сутки с перерывами 
через 15-20 минут для ребенка 6-9 лет) 
и не в ущерб другим сторонам жизни, 
то можно и с компьютером дружить и 
не лишать себя «живого» общения, 
интересных встреч с реальными людь-
ми, и что немаловажно - избежать 
опасностей «сети». Задумайтесь! 

Гарбуз Анастасии,  

5-Б класс УВК № 7 

   Компьютеры стремительно вне-
дрились в жизнь современного 
школьника. Сегодня уже стало при-
вычным видеть, что ученик с компью-
тером постоянно. Так компьютер ста-
новится неотъемлемой частью жизни 
ребенка. Вместе с появлением компь-
ютеров появились и компьютерные 
игры, которые сразу нашли массу 
поклонников среди детей. Действи-
тельно, компьютерные игры стали 
представлять собой увлекательное 
занятие для людей разного возраста. 
Дошкольников уже порой не интере-
суют обычные игрушки, как раньше, 
они стремятся быстрей попасть домой  
- ведь там их ждет любимый компью-
тер. Да и многие родители считают: 
пусть лучше ребенок сидит дома за 
компьютером у них на глазах, чем 
гуляет с «нехорошей» компанией.  

Да, школьники так увлечены 

Пàì'ÿòíі äàòè òðàâíÿ 

1 – Міжнародний день солідарності трудящих 

3 – День Сонця. Всесвітній день свободи преси 
5 – Європейський день боротьби за права інвалідів 
4 – День Червоного Хреста і Червоного Півмісяця.  
8 - День Європи 
9 –  65-річчя Перемоги. День матері 

15 – Міжнародний день сім′′′′ї. 

18 – Міжнародний день музеїв. День науки.  
18 - День пам′′′′яті жертв депортації кримсько-

татарського народу.  
17-22 - Тиждень збереження репродуктивного 

здоров′′′′я в Україні 

19 – День пам'яті померлих від СНІДу 
21 – Всесвітній день культурного розвитку.  

Міжнародний день Космосу 
24 – День слов'янської писемності і культури. 

День пам'яті політичних репресій 

31 – Всесвітній день боротьби з тютюнопалінням 
Ювілеї  П.Чайковського, Данте Алігьєрі, 
І.Бродського, М.Шолохова, Ольги Берггольц 

            Лþäè è êîìïüþòåðû 

        Пðèãëàøàåì â ïóòåøåñòâèå… 

ках и особенностях.  
        Сколько всего  интересного 
мы услышали о колибри, какаду, 
страусах, собаках динго, кенгуру 
и коалах, неуклюжих утконосах 
и муравьеде.  
       Наш 7-А, всегда шумный и 
неугомонный, сидел, словно за-
вороженный.  
       А вот в конце уроке все ожи-
вились: началась игра, где можно 
было заработать очки-карточки 
за правильные ответы виктори-
ны, которые давали возможность 
получить «билет в Австралию». 
        Но все оживились не из-за 
билета, а потому что было инте-
ресно, давая ответы на вопросы 
по услышанному материалу, про-
двигаться по точкам вдоль бере-
гов материка и  никому, конечно, 
не хотелось  «слезать с корабля», 
озвучив неправильный ответ. 
       В общем, мы потрудились не 
зря. Всем было очень интересно! 
Вот бы побольше таких уроков! 

                   Семакина Ольга,  

7-А класс ОШ №84 

                    


